



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

ANEXO II – PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa para construção de jazigos no Cemitério Santa Lídia.

Local: CEMITÉRIO SANTA LÍDIA

Orçamento Estimado – BDI = 25,56%

Base: SIURB c/ Desoneração .Jul / 2020

ITEM	COD SIURB	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO UNIT	TOTAL	TOTAL C/ BDI
1		EXECUÇÃO DE JAZIGOS PADRÃO					
1.1	04-04-00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL À 4,0M	M3	99,00	8,52	843,48	1059,07
1.2	04-15-00	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	99,00	8,77	868,23	1090,15
1.3	01-04-10	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M2	132,00	4,10	541,20	679,53
1.4	02-01-01	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 20CM	M	280,00	40,41	11314,80	14206,86
1.5	04-01-37	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO ESTRUTURAL - 19CM - 12MPA	M2	823,20	88,98	73248,34	91970,62
1.6	03-04-19	LAJE MISTA TRELIÇADA H-8CM COM CAPEAMENTO 4CM (12CM)	M2	558,60	87,62	48944,53	61454,75
1.7	03-03-15	CONCRETO FCK = 20,0MPA - USINADO	M3	124,49	347,37	43244,09	54297,28
1.8	03-01-16	FORMA ESPECIAL DE CHAPAS PLASTIFICADAS (10MM) - PLANA	M2	237,33	70,75	16791,10	21082,91
1.9	03-02-04	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	2623,64	7,50	19677,30	24706,82
1.10	03-02-07	ARMADURA EM AÇO CA-60	KG	787,09	8,46	6658,78	8360,76
1.11	03-02-09	ARMADURA EM AÇO CA-60 - TELA	KG	1300,69	7,31	9508,04	11938,30
1.12	05-02-30	CIMENTO IMPERMEABILIZANTE DE CRISTALIZAÇÃO - ESTRUTURA ELEVADA	M2	126,00	50,76	6395,76	8030,52
1.13	11-03-01	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	161,70	6,09	984,75	1236,45
1.14	11-03-10	EMBOÇO EXTERNO - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	161,70	31,66	5119,42	6427,94
1.15	11-03-13	REBOCO EXTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	161,70	23,05	3727,19	4679,86
1.16	10-04-64	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 40MM (1 1/4") (para dreno da laje)	M	12,00	31,93	383,16	481,10
1.17	15-01-10	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	161,70	18,75	3031,88	3806,83
1.18	17-01-33	FP.06 - GRADIL/PEITORIL DE FERRO PERFILADO H=1,00M	M	30,00	224,30	6729,00	8448,93
1.19	06-24-00	DRENO DE BRITA	M3	8,64	129,20	1116,29	1401,61
1.20	06-29-02	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE PEAD CORRUGADO E PERFURADO PARA DRENAGEM - DIÂMETRO 3,0" (EM ACORDO COM AS NORMAS DNIT 093/06, NBR 15073 E NBR 14692)	M	54,00	18,87	1018,98	1279,43
1.21	06-69-03	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANTA GEOTÊXTIL COM RESISTÊNCIA À TRAÇÃO LONGITUDINAL DE 9KN/M E TRAÇÃO TRANSVERSAL DE 8KN/M	M2	54,00	3,39	183,06	229,85
1.22	17-04-01	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	126,00	9,85	1241,10	1558,33
		Para execução de 2 quadras completas (14 jazigos com 14 vagas / cada) = 14x14 = 196 vagas					R\$ 328.427,90